
 

 

DECRETO Nº 9.635/24 DE 21/06/2024 

 

            NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CAMPOS 

NOVOS - CMHCN, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

Gilmar Marco Pereira, Prefeito Municipal de Campos 

Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo 

Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeadas as pessoas abaixo, para comporem o Conselho 

Municipal de Habitação de Campos Novos – CMHCN. 

 

I – Representantes do Poder Público 

Titular: Hayett Kanaan Milanez  

Suplente: Solange Aparecida Nohatto   

 

Titular: Magdolna Carlesso de Lima 

Suplente: Andreia Josefina Moraes  

 

Titular: Lucas Zarpelon 

Suplente: Cristiane Carezia 

 

II – Representantes das Associações de Bairros: 

Titular: Antônio Freitas Primo 

Suplente: Adelar Vieira Alves da Silva  



 

 

 

Titular: Elena Portolon 

Suplente: Claudemir da Fonseca 

 

III –Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Juliana Aisi Berger Cenci 

Suplente: Gabriela Baby Braga  

 

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Habitação será 

de 3 (três) anos a partir da data da expedição deste decreto. 

 

Parágrafo único. A possibilidade de recondução dos membros do 

CMHCN, será estabelecida no Regimento Próprio. 

 

Art. 3º. A função dos Membros nomeados conforme Artigo 1º, não será 

remunerada, e sua participação será considerada de relevante interesse público. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário em especial o Decreto nº 8.880/21 e alterações posteriores. 

 

 

                    Prefeitura Municipal de Campos Novos, em 21 de junho de 2024. 

 

 

 

Gilmar Marco Pereira 

Prefeito Municipal 


		2024-06-25T14:52:39-0300
	GILMAR MARCO PEREIRA:74259679953




